

VISION BY ERAGE

4 rue Brûlée

67000 STRASBOURG

SIRET : 83050882600013

APE : 8899B

PLAQUETTE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



Société d'expertise comptable SOFALEC
7 rue Sainte Odile
BP 80062
67300 SCHILTIGHEIM
Téléphone 03.88.83.10.68 Télécopie 03.88.81.38.51

PLAQUETTE

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)				
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	Charges constatées d'avance				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	224 880		224 880	233 421
	TOTAL (III)	224 880		224 880	233 421
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an
(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	14 650	14 650
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	(15 000)	(15 000)
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)	(350)	(350)
	Fonds propres consommables	222 828	231 416
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	222 478	231 066
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Autres fonds propres	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Fonds reportés et dédiés	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Provisions	Total des provisions		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	2	5
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 400	2 350
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
DETTES	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (1)	2 402	2 355
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		224 880	233 421
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		2 402	2 355
(2) Dont emprunts participatifs			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET						
TOTAL IV - Actif Circulant NET	224 880,05	100,00	233 421,13	100,00	(8 541,08)	-3,66
Disponibilités	224 880,05	100,00	233 421,13	100,00	(8 541,08)	-3,66
51200000 CREDIT MUTUEL	196 253,55	87,27	2 124,97	0,91	194 128,58	N/S
51210000 CREDIT MUTUEL CAT			200 000,00	85,68	(200 000,00)	-100,00
51230000 CREDIT MUTUEL LIVRET	28 626,50	12,73	28 164,16	12,07	462,34	1,64
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR			3 132,00	1,34	(3 132,00)	-100,00
TOTAL DUBILAN ACTIF	224 880,05	100,00	233 421,13	100,00	(8 541,08)	-3,66

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	222 477,90	98,93	231 066,13	98,99	(8 588,23)	-3,72
Total des fonds propres (situation nette)	(350,10)	-0,16	(349,87)	-0,15	(0,23)	-0,07
Réserves pour projet de l'entité	14 650,00	6,51	14 650,00	6,28		
10680000 AUTRES RESERVES	14 650,00	6,51	14 650,00	6,28		
Report à nouveau	(14 999,87)	-6,67	(15 000,03)	-6,43	0,16	
11000000 REPORT A NOUVEAU	0,13		(0,03)		0,16	533,33
11900000 RAN DEBITEUR	(15 000,00)	-6,67	(15 000,00)	-6,43		
Excédent ou déficit de l'exercice	(0,23)		0,16		(0,39)	-243,75
Total des autres fonds propres	222 828,00	99,09	231 416,00	99,14	(8 588,00)	-3,71
Fonds propres consommables	222 828,00	99,09	231 416,00	99,14	(8 588,00)	-3,71
10810000 AUTRE FOND PROPRES DOT ATIONS C	367 284,00	163,32	367 284,00	157,35		
10890000 DOT CONSOMPTIBLES INSCRITES AU	(144 456,00)	-64,24	(135 868,00)	-58,21	(8 588,00)	-6,32
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	2 402,15	1,07	2 355,00	1,01	47,15	2,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2,15		5,00		(2,85)	-57,00
51860000 INTERETS COURUS	2,15		5,00		(2,85)	-57,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 400,00	1,07	2 350,00	1,01	50,00	2,13
40810000 FACTURES NON PARVENUES	2 400,00	1,07	2 350,00	1,01	50,00	2,13
Total du passif	224 880,05	100,00	233 421,13	100,00	(8 541,08)	-3,66

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	12 700	17 600
Total des produits d'exploitation		12 700	17 600
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	12 518	2 445
	Aides financières		15 000
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires		
	Cotisations sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	4 112	3 451
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		16 630	20 896
RESULTAT D'EXPLOITATION		(3 930)	(3 296)

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			(3 930)	(3 296)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		3 929	3 296
	Autres intérêts et produits assimilés			
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des immobilisations financières cédées			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			3 929	3 296
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			3 929	3 296
RESULTAT COURANT avant impôts				
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			16 629	20 896
TOTAL DES CHARGES			16 630	20 896
EXCEDENT ou DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	12 700,00	100,00	17 600,00	100,00	(4 900,00)	-27,84
Autres produits de gestion courante	12 700,00	100,00	17 600,00	100,00	(4 900,00)	-27,84
75700000 QUOTE-PART D'ELT DU FD ASSO.	12 700,00	100,00	17 600,00	100,00	(4 900,00)	-27,84
Total des charges d'exploitation	12 517,61	98,56	17 445,00	99,12	(4 927,39)	-28,25
Autres achats et charges externes	12 517,61	98,56	2 445,00	13,89	10 072,61	411,97
61810000 Documentation	10 032,81	79,00			10 032,81	
62260000 HONORAIRES	2 426,00	19,10	2 390,00	13,58	36,00	1,51
62700000 FRAIS BANCAIRE	58,80	0,46	55,00	0,31	3,80	6,91
Subventions accordées par l'association			15 000,00	85,23	(15 000,00)	-100,00
65700000 SUBVENTIONS VEREES PAR FONDATI			15 000,00	85,23	(15 000,00)	-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	182,39	1,44	155,00	0,88	27,39	17,67
RESULTAT FINANCIER	3 929,38	30,94	3 296,16	18,73	633,22	19,21
Intérêts et produits financiers	3 929,38	30,94	3 296,16	18,73	633,22	19,21
76400000 REVENUS DES VMP	3 929,38	30,94	3 296,16	18,73	633,22	19,21
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	4 111,77	32,38	3 451,16	19,61	660,61	19,14
Résultat exceptionnel						
Engagements à réaliser sur ressources affectées	4 112,00	32,38	3 451,00	19,61	661,00	19,15
68930000 ENGAGEMENTS A REALISER	4 112,00	32,38	3 451,00	19,61	661,00	19,15
TOTAL DES PRODUITS	16 629,38	130,94	20 896,16	118,73	(4 266,78)	-20,42
TOTAL DES CHARGES	16 629,61	130,94	20 896,00	118,73	(4 266,39)	-20,42
Excédent ou déficit de l'exercice	(0,23)		0,16		(0,39)	-243,75
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **224 880** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **16 629** euros et un total **charges** de **16 630** euros, dégageant ainsi un **résultat** de euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels applicables en France et notamment :

- le règlement n° 99-01, adopté le 16 février 1999 par le CRC ;
- le règlement CRC 2008-12 ;
- l'avis CNC n°2009-01 du 5 février 2009.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

VISION BY ERAGE est un fonds de dotation constitué par son fondateur unique l'ECOLE REGIONALE DES AVOCATS DU GRAND EST.

Au cours de l'exercice clôturé le 31 décembre 2015, VISION BY ERAGE a perçu un montant de 15.000 € de l'ERAGE. Celui-ci avait alors été comptabilisé comme une subvention d'exploitation.

Le conseil d'administration a adopté le 31 mai 2016 une résolution modifiant les statuts pour qu'ils comportent la mention suivante : "Le 30 mars 2015, le fondateur a apporté une dotation d'un montant de 15.000 €".

Le montant de 15.000 € reçu de l'ERAGE constitue donc une dotation consommable du fonds.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Pour que la comptabilité prenne en compte cette modification des statuts, la correction comptable suivante a été apportée au 1er janvier 2016 : l'apport de 15.000 € a été comptabilisé au passif dans un compte dénommé "Autres fonds propres - Dotations consommables" par le débit du compte de "Report à nouveau débiteur".

Au cours de l'année 2025, les événements suivants sont intervenus :

- Aucune libéralité n'a été reçue au cours de l'exercice.

Cela conduit à constater une dotation consommable totale de 367.284 € au 31 décembre 2025.

La dotation consommable effectivement consommée au cours de l'exercice s'élève à 8.588 €. Elle s'ajoute aux dotations consommables constatées dans le compte de résultat au cours des exercices précédents pour un montant total de 135.868 €.

Cela conduit à constater un total de dotation consommable inscrite au compte de résultat de 144.456 € au 31 décembre 2025.

Les dépenses budgétées s'élevant à 12.700 €, les engagements à réaliser à la clôture au 31 décembre 2025 s'élèvent à 4.112 € au titre de l'exercice.

Il est précisé que le fonds ne fait pas appel à la générosité au public.

Les numéros de compte ont été modifiés pour tenir compte de l'article 932-1 du PCG applicable au 1er janvier 2020, issu du règlement ANC 2018-06.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	NEANT					
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL							

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains	NEANT			
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES			
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	2	2		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 400	2 400		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	2 402	2 402		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

--

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise <ul style="list-style-type: none"> - Patrimoine intégré - Fonds statutaires - Subventions d'investissement non renouvelables - Apports sans droit de reprise - Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables 				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	14 650			14 650
Report à nouveau	(15 000)			(15 000)
Résultat de l'exercice				
Fonds associatifs avec droit de reprise <ul style="list-style-type: none"> - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissement sur biens renouvelables 				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	(350)			(350)